Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 037/2019- SMS
Processo n.º 14.779/2019

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, por intermédio da Secretaria Municipal

de Saúde - SMS, torna público a todos os interessados a RETIFICAÇÃO AO EDITAL, ora publicado no

Diário Oficial do Município Ano 12, Edição: 2.412, sexta-feira, 19 de julho de 2019, Tribuna da Bahia

sexta-feira, 19 de julho de 2019 e no Diário Oficial da União, seção 3, nº138, sexta-feira, 19 de julho de

2019:

Onde lê-se:

LOTE 18 – PAPEL /BLOCOS DE PAPEL/EMBORRACHADO

Item Descrição do Produto Apres. Quant Quant. Mínima

Valor de
Referência/Unit. R$

Valor Total Anual R$

18.1

PAPEL A4  branco,
75g/m²,  210  x  297  mm,
500 fls, p/ uso profissional
-  caixas com 10 resmas de
500 folhas.

CX C/ 10
RESMAS

1.071 10 16,18 17.328,78

18.2
PAPEL  camurça tamanho
40 x 60cm (cores variadas)

UND 100 10 0,60 60,00

18.3

PAPEL Carbono - Película
de poliéster com camada de
carbono  -Tinta  auto
regenerativa - Tamanho A4
(210mm x 297mm) Pacote
com  100  Unidades  -  Cor:
Preta;

PACOTE
COM 100

UND
2.910 10 23,67 68.879,70

18.4
PAPEL cartão  fosco,  tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
amarelo.

UND 5.000 10 0,85 4.250,00

18.5
PAPEL cartão  fosco,  tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
azul.

PACOTE 5.000 10 0,85 4.250,00

18.6
PAPEL cartão  fosco,  tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
branco.

UND 5.000 10 0,85 4.250,00

18.7
PAPEL  cartão fosco, tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
verde.

UND 5.000 10 0,85 4.250,00

18.8
PAPEL  cartão fosco, tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
vermelho.

UND 5.000 10 0,85 4.250,00

18.9
PAPEL  Contact Branco -
Rolo 10mt x 45cm;

UND 40 5 69,94 2.797,60

18.10
PAPEL  Contact  cores
variadas  -  Rolo  10mt  x
45cm;

UND 166 5 33,14 5.501,24

18.11
PAPEL  Contact
Transparente - Rolo 10mt x
45cm;

UND 166 5 33,14 5.501,24

18.12 PAPEL  Couchê  -
Formato:  A4  (210  x  297

CX C/ 50
FOLHAS

6 1 9,99 59,94

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

mm) - Gramatura: 180g/m²
- Caixa com 50 folhas.

18.13
PAPEL de  seda,  tamanho
48 x 60cm (cores variadas)

UND 100 5 0,18 18,00

18.14
PAPEL madeira  1,20
15KG - 150MT.

ROLO
COM 150

M
220 5 158,95 34.969,00

18.15
PAPEL metro  branco,
gramatura  75g/m²,  largura
1,20m. rolo de 100 metros.

ROLO
COM 100

M
120 5 75,14 9.016,80

18.16

PAPEL tipo  crepom,
TAMANHO  48  CM  X  2
M,
CORES VARIADAS.

UND 100 10 0,81 81,00

18.17

BLOCOS  DE  NOTAS
erm papel adesivo (post-it)
3,5 x 5,0 cm - bloco com
100  folhas,  ideais  para
apontamentos rápidos. Tipo
post  it  -  Pacote  com  4
blocos.

PCT C/ 04
BLOCOS

500 5 3,06 1.530,00

18.18

BLOCOS  DE  PAPEL
para  flip  chart-  Blocos  de
papel branco, liso, para uso
em  cavaletes  -  (58  X
76CM)-50 FLS;

PCT C/ 50
FOLHAS

159 5 23,71 3.769,89

18.19

FOLHA  DE
EMBORRACHADO
E.VA. 40x48 – 1,5mm - cor
branca

UND 200 5 1,16 232,00

19.20

FOLHA  DE
EMBORRACHADO
E.VA. 40x48 – 1,5mm - cor
preta

UND 200 5 1,16 232,00

19.21

FOLHA  DE
EMBORRACHADO
E.VA.  40x48  –  1,5mm  -
diversas cores

UND 2.700 5 1,16 3.132,00

Valor Total do Lote (R$) 174.359,19

Leia-se:

LOTE 18 – PAPEL /BLOCOS DE PAPEL/EMBORRACHADO

Item Descrição do Produto Apres. Quant Quant. Mínima

Valor de
Referência/Unit. R$

Valor Total Anual R$

18.1

PAPEL A4  branco,
75g/m²,  210  x  297  mm,
500 fls, p/ uso profissional
resmas de 500 folhas.

RESMA 1.071 10 16,18 17.328,78

18.2
PAPEL  camurça tamanho
40 x 60cm (cores variadas)

UND 100 10 0,60 60,00

18.3

PAPEL Carbono - Película
de poliéster com camada de
carbono  -Tinta  auto
regenerativa - Tamanho A4
(210mm x 297mm) Pacote
com  100  Unidades  -  Cor:
Preta;

PACOTE
COM 100

UND
2.910 10 23,67 68.879,70

18.4
PAPEL cartão  fosco,  tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
amarelo.

UND 5.000 10 0,85 4.250,00

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

18.5
PAPEL cartão  fosco,  tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
azul.

PACOTE 5.000 10 0,85 4.250,00

18.6
PAPEL cartão  fosco,  tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
branco.

UND 5.000 10 0,85 4.250,00

18.7
PAPEL  cartão fosco, tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
verde.

UND 5.000 10 0,85 4.250,00

18.8
PAPEL  cartão fosco, tam
50  x  70  cm,  240  g.  Cor:
vermelho.

UND 5.000 10 0,85 4.250,00

18.9
PAPEL  Contact Branco -
Rolo 10mt x 45cm;

UND 40 5 69,94 2.797,60

18.10
PAPEL  Contact  cores
variadas  -  Rolo  10mt  x
45cm;

UND 166 5 33,14 5.501,24

18.11
PAPEL  Contact
Transparente - Rolo 10mt x
45cm;

UND 166 5 33,14 5.501,24

18.12

PAPEL  Couchê  -
Formato:  A4  (210  x  297
mm) - Gramatura: 180g/m²
- Caixa com 50 folhas.

CX C/ 50
FOLHAS

6 1 9,99 59,94

18.13
PAPEL de  seda,  tamanho
48 x 60cm (cores variadas)

UND 100 5 0,18 18,00

18.14
PAPEL madeira  1,20
15KG - 150MT.

ROLO
COM 150

M
220 5 158,95 34.969,00

18.15
PAPEL metro  branco,
gramatura  75g/m²,  largura
1,20m. rolo de 100 metros.

ROLO
COM 100

M
120 5 75,14 9.016,80

18.16

PAPEL tipo  crepom,
TAMANHO  48  CM  X  2
M,
CORES VARIADAS.

UND 100 10 0,81 81,00

18.17

BLOCOS  DE  NOTAS
erm papel adesivo (post-it)
3,5 x 5,0 cm - bloco com
100  folhas,  ideais  para
apontamentos rápidos. Tipo
post  it  -  Pacote  com  4
blocos.

PCT C/ 04
BLOCOS

500 5 3,06 1.530,00

18.18

BLOCOS  DE  PAPEL
para  flip  chart-  Blocos  de
papel branco, liso, para uso
em  cavaletes  -  (58  X
76CM)-50 FLS;

PCT C/ 50
FOLHAS

159 5 23,71 3.769,89

18.19

FOLHA  DE
EMBORRACHADO
E.VA. 40x48 – 1,5mm - cor
branca

UND 200 5 1,16 232,00

18.20

FOLHA  DE
EMBORRACHADO
E.VA. 40x48 – 1,5mm - cor
preta

UND 200 5 1,16 232,00

18.21

FOLHA  DE
EMBORRACHADO
E.VA.  40x48  –  1,5mm  -
diversas cores

UND 2.700 5 1,16 3.132,00

Valor Total do Lote (R$) 174.359,19

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

Vitória da Conquista,19 de agosto de 2019.

Zilmária Pereira dos Santos
Pregoeira

	Processo n.º 14.779/2019